2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 08.11.2016
	№
	[bookmark: _GoBack] 1455

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования по городскому округу Верхняя Пышма

Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях (организациях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования по городскому округу Верхняя Пышма (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 18.12.2013 № 3199» Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования по городскому округу Верхняя Пышма».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2016.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам  Сурнину В.В.

	Глава администрации
	В.С. Чирков